
 
COMUNE    DI    LENOLA 

PROVINCIA  DI  LATINA 
Medaglia  d’Oro  al  Merito  Civile 

SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

Prot. n. 1298  del 11.02.2025 
 

ORDINANZA N. 06 del 11.02.2026 
 

OGGETTO: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 

STRADALE NEL CENTRO STORICO IN OCCASIONE DELLA 

FESTA DI CARNEVALE ORGANIZZATA DALLA 

PARROCCHIA SANTA MARIA MAGGIORE PER IL GIORNO 

14 FEBBRAIO 2026. 

IL SINDACO 

VISTA la richiesta del 04 febbraio 2026, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 1053, 

presentata dal Sac. Don Riccardo A. Spignesi, Parroco pro-tempore della Parrocchia Santa 

Maria Maggiore, con la quale si richiede, al fine di consentire lo svolgimento della festa di 

Carnevale organizzata dalla Parrocchia, nel corso della quale sono previsti giochi e attività 

all’aperto rivolti ai bambini, l’istituzione del divieto di sosta nei tre parcheggi ubicati nel 

centro storico nonché il divieto di transito veicolare dalle ore 15:00 alle ore 19:00 del giorno 

14 febbraio 2026; 

RITENUTO necessario adottare provvedimenti temporanei di modifica della circolazione 

veicolare nel centro storico, al fine di garantire lo svolgimento della manifestazione in 

condizioni di sicurezza; 

VISTO il Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, e 

successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, 

approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

ORDINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, per il giorno 14 febbraio 2026, nel centro 

storico: 

1. L’istituzione del divieto di sosta dalle ore 15:00 alle ore 19:00 nei seguenti 

parcheggi: 

o Piazza C. Ciano 

o Parcheggio U. Boccia 

o Piazza T. Molinaro 

2. L’istituzione del divieto di transito veicolare nel centro storico dalle ore 15:00 

alle ore 19:00. 
 



Sono esclusi dall’osservanza della presente ordinanza i mezzi di soccorso, delle Forze di 

Polizia, dei Vigili del Fuoco, nonché i veicoli adibiti a pubblico servizio o privati in caso di 

indifferibile e comprovata urgenza, compatibilmente con le esigenze di sicurezza e con le 

possibilità di transito. 

 

Per le violazioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’art. 7 del Codice della 

Strada. 

Il Comando di Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della 

vigilanza sull’osservanza della presente ordinanza. 

 

L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato dell’apposizione della necessaria segnaletica 

stradale. 

La presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

 

Dalla Residenza Municipale addì 11.02.2026 

 

                                                                                        IL SINDACO 

                                                                                   Fernando Magnafico 

 


	COMUNE    DI    LENOLA

		2026-02-11T13:22:07+0100
	FERNANDO MAGNAFICO




